ДОГОВОР ЗАЙМА № 8-2017

г. Красноярск                                                                           "24" июля 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» в лице директора Скобникова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заемщик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Скрипальщиков Роман Михайлович, в лице Скрипальщикова Романа Михайловича (адрес регистрации: 660011, г. Красноярск, ул. Счастливая, д. 248), действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 24 №005291896 от «02» сентября 2009 г., именуемый в дальнейшем «Заимодавец», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг по предоставлению денежного займа в размере 100 000 000,00 рублей для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме от «19» июля 2017 г. (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в сумме 100 000 000,00 руб. (сто миллионов рублей 00 копеек) рублей (далее - Сумма займа) одновременно либо частями в зависимости от заявленной потребности Заемщика согласно Техническому заданию (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора), а Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму займа и начисленные на нее проценты в размере и сроки, предусмотренных Договором.
1.2. Сумма займа предоставляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика, указанный в настоящем договоре займа. Перечисление денежных средств осуществляется Заимодавцем на основании заявки Заемщика в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения заявки Заимодавцем.
1.3. Размер процентов по настоящему Договору составляет 14% процентов годовых от Суммы займа.

2. ВОЗВРАТ СУММЫ ЗАЙМА

[bookmark: P35]2.1. Заемщик обязуется полностью возвратить Сумму займа в срок не позднее «31» декабря 2018 г. согласно Графику платежей (Приложение № 2 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).
2.2. Заемщик имеет право возвратить Сумму займа досрочно.
2.3. Сумма займа или соответствующая часть считается возвращенной в момент перечисления денежных средств на счет Заимодавца.

3. ПРОЦЕНТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ СУММОЙ ЗАЙМА

3.1. За пользование Суммой займа Заемщик выплачивает Заимодавцу проценты из расчета 14% процентов годовых.
Проценты начисляются со дня, следующего за днем предоставления Суммы займа, до дня возврата Суммы займа включительно.
3.2. Проценты за пользование Суммой займа уплачиваются ежемесячно. Проценты за последний месяц пользования займом уплачиваются одновременно с возвратом Суммы займа.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной         за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами настоящего договора и заканчивает свое действие после выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную        юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.3. Поправки, изменения и дополнения к настоящему договору     оформляются по соглашению сторон исключительно в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

ЗАИМОДАВЕЦ:

Индивидуальный предприниматель
Скрипальщиков Роман Михайлович
ИНН 246 500 469 586
ОГРНИП 309 246 824 500 120
Р/с 408 028 102 0531280028546
БИК 040407627
К/с 301 0181 08 0000 0000627 в Восточно-Сибирский
банк Сбербанка России г. Красноярск
Свидетельство о гос. регистрации физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя
серия 24 №005291896 от «02» сентября 2009г.
Адрес регистрации:
660011, г. Красноярск, ул. Счастливая, д. 248

ЗАЕМЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью
«ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
660048, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Маерчака, д. 104 А
ИНН/КПП 2466172249/246601001
Р/сч. 40702810231000006300
к/сч. 30101810800000000627
БИК 040407627
в Красноярское отделение № 8646 ПАО СБЕРБАНК
РОССИИ г. Красноярск

ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАИМОДАВЕЦ:

ИП Скрипальщиков Р.М.

_____________Р.М. Скрипальщиков
м.п.
	ЗАЕМЩИК:

Директор ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»

__________________К.С. Скобников
м.п.

[bookmark: P99][bookmark: P101]

Приложение № 1
к договору займа
[bookmark: _GoBack]от «24» июля 2017 г.
№ 8- 2017

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На оказание услуг по предоставлению денежного займа в размере 100 000 000,00 рублей.

1. Наименование закупки (тема): оказание услуг по предоставлению денежного займа в размере 100 000 000,00 рублей для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
2. Заказчик: ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
3. Основание для объявления процедуры:
· годовая программа закупок ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» на 2017 год;
· потребность в привлечении дополнительных оборотных средств для осуществления деятельности ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» на 2017 год;
· производственная необходимость.
4. Источник финансирования: программа производственной деятельности на 2017 г.
5. Наименование (предмет) договора займа: оказание услуг по предоставлению денежного займа в размере 100 000 000,00 рублей для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
6. Срок действия договора займа и срок предоставления займа: срок действия договора- с момента заключения договора займа по 31.12.2018 г. (займ предоставляется по заявке заказчика в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения заявки). Срок возврата займа и процентов- не позднее 31.12.2018 г. По заявкам Заказчика сумма займа может предоставляться частями. Предоставление займа осуществляется без предоставления обеспечения со стороны Заказчика.
7. Объём предоставления услуг по договору займа: объёмы предоставления услуг в соответствии с Приложением 1 к настоящему техническому заданию.
8. Исполнитель (полное наименование организации): Индивидуальный предприниматель Скрипальщиков Роман Михайлович.
9. Основные требования к предмету закупки:
К заключению договора займа привлекаются Участники закупки, у которых:
· Имеется возможность предоставить денежный займ в размере 100 000 000,00 рублей одновременно, либо частями в зависимости от заявленной потребности Заказчика;
· Деятельность Участника закупки не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме.
Общие требования к условиям предоставления денежного займа:
· Процент за предоставление денежного займа не должен превышать 14 (четырнадцать) процентов годовых и окончательно определяется по результатам проведенной закупки;
· Периодичность уплаты процентов - ежемесячная.
10. Цена договора, заключаемого по итогам процедуры, включает в себя стоимость процентов за пользование заемными средствами.
11. Место предоставления услуг: 660048, г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 104 А.
12. Возврат займа: Сумма займа и проценты за пользование займом возвращаются на расчетный счет Исполнителя (Заимодавца).

	ЗАИМОДАВЕЦ:

ИП Скрипальщиков Р.М.

_____________Р.М. Скрипальщиков
м.п.
	ЗАЕМЩИК:

Директор ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»

_________________К.С. Скобников
м.п.

5